
БУ ДПО РК 
«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования 
 

ПРИКАЗ № _182_ 
от «_23_» _11__ 2017 г.                                                                                                        г. Элиста 
 
Об итогах республиканского дистанционного 
интеллектуально-творческого конкурса «Я Знайка» 
для обучающихся начальных классов 
 
 

В связи с проведением республиканского дистанционного интеллектуально-
творческого конкурса «Я Знайка» для обучающихся начальных классов, направленного на 
развитие познавательных, интеллектуально-творческих способностей обучающихся 
начальных классов, а также создание условий для апробации этих способностей 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Подвести итоги конкурса по возрастным категориям:  
 обучающиеся 1-2 классов; 
 обучающиеся 3-4 классов. 
 

2. Утвердить списки результатов конкурса по возрастным категориям: 
 обучающиеся 1-2 классов (приложение №1); 
 обучающиеся 3-4 классов (приложение №2). 

  
3. Старшему преподавателю кафедры общественных и художественно-эстетических 

дисциплин (Наминова И.А.):  
 обеспечить информационное оповещение итогов конкурса на сайте КРИПКРО;  
 провести рассылку электронных дипломов и сертификатов в срок до 01 декабря 

2017 г.  
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тепшинову С.О., 
проректора по НМР.  

 
 
 

 
 

Ректор                                                                                Л. Д. Мунчинова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО:  
Приложение №1 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  
от «_23_» _11_ 2017 г. № _182_  

 
СПИСОК РЕЗУЛЬТАТОВ  

республиканского дистанционного интеллектуально-творческого 
 конкурса «Я Знайка» для обучающихся начальных классов (30 октября – 12 ноября 2017 г.) 

категории «ОБУЧАЮЩИЕСЯ 1-2 КЛАССОВ» 
 

В конкурсе приняли участие учащиеся 1-2 классов образовательных организаций из 11 районов республики и г. Элисты. Поступила 
161 заявка.  

Конкурсные задания были представлены в 4-х блоках: «Разминка», «Гуманитарный блок», «Естественно-математический блок», 
«Творческий конкурс».  

Максимальное количество баллов за выполнение заданий конкурса – 100. Тем, кто набрал 91-100 баллов, присуждены дипломы 1 
степени, 71-90 баллов – 2 степени, 50-70 баллов – 3 степени. Набравшие менее 50 баллов получают сертификат участия в Конкурсе. 

Дипломы и сертификаты Конкурса имеют электронную форму. Их рассылка осуществляется по электронным адресам, указанным в 
заявках участников конкурса. 

 
Количество баллов по 

блокам заданий 
Ф.И.О. участника Класс ОО Район Руководитель 

1 2 3 4 

ИТОГО 
баллов 

Результат 

Азыдова Алтана  
Дольгановна 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель  

9 38 35 10 92 I 

Акаева Ланна 
Данзановна 

1 «б» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гаряева Валентина 
Борисовна, учитель 

9 36 37 7 89 II 

Алашева Виктория 
Саналовна 

1 «б» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гаряева Валентина 
Борисовна, учитель 

7 36 35 5 83 II 

Алексеев Адьян 
Русланович 

2 МКОУ «Кегультинская 
СОШ им. М.А. Сельгикова» 

Кетченеровский Алхутова Светлана 
Петровна, учитель 

8 38 38 4 88 II 

Альмуханова Асель 
Муслимовна 

1 «а» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Зургадаева Ирина 
Санджиевна, учитель 

8 32 30 10 80 II 

Аляева Полина 
Алексеевна 

2 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Санджиева Ноган 
Баатровна, учитель 

9 38 34 7 88 II 

Амбадыков Баир 1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. г. Элиста Манджиева Виктория 9 36 40 7 92 I 



Сергеевич Сергиенко Н.Г.» Михайловна, учитель  
Амукова Нарина 
Саналовна 

1 «а» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Зургадаева Ирина 
Санджиевна, учитель 

10 38 38 7 93 I 

Андреева Евгения 
Чингисовна 

1 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Андреева Амуланг 
Тывкаевна, мама  

8 36 36 4 84 II 

Арашаев Александр 
Александрович 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

8 37 40 8 93 I 

Артюхов Юрий 
Анатольевич 

1 МКОУ «Шарнутовская 
школа им. Б.С. Санджарыкова» 

Сарпинский Яндонова Наталья 
Бевеевна, учитель 

8 35 32 8 83 II 

Аучаева Валерия 
Николаевна 

2 «г» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Гучинова Юлия 
Сергеевна, учитель 

10 39 38 5 92 I 

Бадмаев Валерий 
Басангович 

2 «б» МКОУ «Приютненская 
многопрофильная гимназия» 

Приютненский Хулхачиева Наталья 
Бадминовна, учитель 

9 39 38 10 96 I 

Бадмаев Мерген 
Аришевич 

2 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Санджиева Ноган 
Баатровна, учитель 

6 37 38 2 83 II 

Бадмаева Вероника 
Борисовна 

2 МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Эдлякиева Элеонора 
Борисовна, учитель 

9 38 37 8 92 I 

Бадмаева Ника 
Александровна 

2 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Кармашова Валентина 
Николаевна, учитель 

10 38 40 8 96 I 

Бадмаева Яна 
Леонидовна 

2 МКОУ «Зургановская 
СОШ» 

Малодербетовски
й 

Манджиева Цаган 
Бадма-Цереновна, 
учитель 

9 35 38 5 87 II 

Баканёва Александра 
Владимировна 

2 МКОУ «Лаганская СОШ 
№1 им. Люлякина И. М.» 

г. Лагань Ульянова Анастасия 
Павловна, учитель 

9 38 36 5 88 II 

Баляев Арслан 
Джангарович 

2 МКОУ «Целинная СОШ 
имени К. Эрендженова» 

Целинный Лиджиева Ия 
Ивановна, учитель 

7 33 40 5 85 II 

Бамбуджаев Лиджи 
Батрович 

2 МОКУ «Верхнеяшкульская 
СОШ им. А. Д. Емченова», 
с.п. №2 п. Чагорта 

Целинный Бавкаева Людмила 
Григорьевна, учитель 

9 37 38 10 94 I 

Бамбышева Галина 
Цереновна 

1 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Лиджиева Бюрн 
Григорьевна, учитель 

9 33 40 5 87 II 

Баранкеева Баина 
Валерьевна 

2 «а» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Эдлякиева Элеонора 
Борисовна, учитель 

8 40 36 5 89 II 

Барлыкова Татьяна 
Анджаевна 

2 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Манджиева Баира 
Санджиевна, учитель 

8 36 26 5 75 II 



Бассиров Виктор 
Саналович 

2 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Кармашова Валентина 
Николаевна, учитель 

8 34 32 7 81 II 

Башинский Дмитрий 
Анатольевич 

2 «а» МБОУ «СОШ №8 им. 
Номто Очирова» 

г. Элиста Левченко Зинаида 
Михайловна, учитель 

8 36 37 7 88 II 

Баянова Валерия 
Эрдниевна 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

8 34 36 10 88 II 

Белоусов Владислав 
Максимович 

1 «б» МБОУ «КНГ им. Кичикова 
А.Ш.» 

г. Элиста Доржиева Татьяна 
Владимировна, 
учитель 

8 32 26 - 66 III 

Бембеева Саглар 
Николаевна 

2 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Манджиева Баира 
Санджиевна, учитель 

9 37 28 5 79 II 

Богаева Кристина 
Борисовна 

2 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Санджиева Ноган 
Баатровна, учитель 

9 37 36 10 92 I 

Богданова Дарья 
Олеговна 

2 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Засакова Ирина 
Борисовна, учитель 

8 40 33 5 86 II 

Борликова Баира 
Данзановна 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель  
Борликова Нелли 
Данзановна, мама 

8 38 36 2 84 II 

Босхамджиев Эрдем 
Давидович 

1 МБОУ «Малодербетовская 
гимназия им. Б.Б. Бадмаева» 

Малодербетовски
й 

Чевлянова Кермен 
Владимировна, 
учитель 

9 36 40 7 92 I 

Ботчаев Эльвег 
Мергенович 

1 МБОУ «Малодербетовская 
гимназия им. Б.Б. Бадмаева» 

Малодербетовски
й 

Чевлянова Кермен 
Владимировна, 
учитель 

8 34 32 8 82 II 

Бурвяшов Арлтан 
Варлаамович 

2 «в» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Базырова Людмила 
Павловна, учитель 

8 34 36 7 85 II 

Бурнинов Дарсен 
Алтанович 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

9 34 20 - 63 III 

Бурслугинов Бадма 
Баатрович 

2 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Кармашова В.Н. 
  

10 40 38 10 98 I 

Гаряев Адьян 
Дольганович 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

9 35 28 2 74 II 

Гаряев Алдар 
Александрович 

2 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Кармашова Валентина 
Николаевна, учитель 

7 36 38 8 89 II 

Гендеева Вера 1 «а» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Гендеева Данара 8 29 36 5 78 II 



Эрдниевна Эрдниевна, мама 
Гребцова Арина 
Сергеевна 

1 
класс 

МКОУ «Городовиковская 
СОШ №2» 

г. 
Городовиковск 

Нимгирова Елена 
Николаевна, учитель  

6 38 40 10 94 I 

Гришкеева Баина 
Баатровна 

1 «а» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Санджиева  Ольга  
Александровна, учитель 

9 34 39 7 89 II 

Данилов Алтан 
Васильевич 

1 МКОУ «Шарнутовская 
школа им. Б.С.Санджарыкова» 

Сарпинский Яндонова Наталья 
Бевеевна, учитель 

7 34 30 8 79 II 

Дедяева Ангелина 
Сергеевна 

2 
класс 

МКОУ «Шарнутовская 
школа им. Б.С.Санджарыкова» 

Сарпинский Дорджиева Любовь 
Васильевна, учитель  

8 33 38 5 84 II 

Деликов Адьян 
Церенович 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

7 38 38 10 93 I 

Дертинова Виктория 
Юрьевна 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

8 36 38 8 90 II 

Джагалинов Олег 
Алдарович 

1 «а» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Санджиева  Ольга  
Александровна, учитель 

8 36 39 5 88 II 

Дживаджиева 
Сабина 
Александровна 

2 
класс 

МКОУ «Шарнутовская 
школа им.Б.С.Санджарыкова» 

Сарпинский Дорджиева Любовь 
Васильевна, учитель 

4 27 24 - 55 III 

Дорджиев Данияр 
Эрдниевич 

1 «б» МБОУ «КНГ им. Кичикова 
А.Ш.» 

г. Элиста Доржиева Татьяна 
Владимировна, 
учитель 

9 36 38 7 90 II 

Дорджинов Артем 
Юрьевич 

2 «а» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Кураева Светлана 
Викторовна, учитель 

10 36 40 7 93 I 

Доржеев Адьян 
Петрович 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

8 40 30 7 85 II 

Дышева Гиляна 
Дольгановна 

2 МКОУ «Городовиковская 
СОШ №2» 

г. 
Городовиковск 

Шевченко Лидия 
Георгиевна, учитель 

8 38 40 10 96 I 

Евгеев Алтан 
Дмитриевич 

1 «б» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия 
им. Кичикова А.Ш.» 

г. Элиста Доржиева Татьяна 
Владимировна, 
учитель 

8 37 34 5 84 II  

Ефремова Вилена 
Владимировна 

2 «б» МКОУ «Приютненская 
многопрофильная 
гимназия», район 

Приютненский Хулхачиева Наталья 
Бадминовна, учитель 

7 35 40 7 89 II 

Зумаев Эрдни 
Очирович 

2 МКОУ «Ульдючинская 
сельская национальная гимназия 

Приютненский Нурова Бугляна 
Алексеевна, учитель 

9 39 32 4 84 II 



им. О.Д. Мукаевой» 
Ивенко Тимофей 
Сергеевич 

2 «в» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Базырова Людмила 
Павловна, учитель 

7 35 36 7 85 II 

Идрисова Энкира 
Алдаровна 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

9 39 35 8 92 I 

Истомина Мария 
Романовна 

1 МКОУ «Ульдючинская 
сельская национальная гимназия 
им. О.Д. Мукаевой» 

Приютненский Окнеева Зоя Егоровна, 
учитель 

8 38 39 10 95 I 

Канаева Арина 
Давыдовна 

2 «в» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Базырова Людмила 
Павловна, учитель 

8 39 36 7 90 II 

Катаев Валерий 
Саналович 

1 
класс 

МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Китаева Зинаида 
Боглаевна 

4 - - - 4 сертифи
кат 

Кикеев Чингиз 
Бадмаевич 

2 МОКУ «Бага-Чоносовская 
СОШ им. Боован Бадмы» 

Целинный Кикеева Мария 
Гаряевна, учитель 

9 36 40 5 90 II 

Китняева Иляна 
Сангаджиевна 

1 МКОУ «Юстинская СОШ» Юстинский Чимидова Татьяна 
Владимировна 

6 36 38 8 88 II 

Кодлаев Аюка 
Эрдениевич 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель  

9 34 37 7 87 II 

Кокуев Юрий 
Чимидович 

2 «а» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Кокуева Ольга 
Романовна 

6 37 30 7 80 II 

Коновалова Милана 
Александровна 

2 МКОУ «Городовиковская 
СОШ №2» 

г. 
Городовиковск 

Шевченко Лидия 
Георгиевна, учитель 

7 38 38 10 93 I 

Коняшкин Сергей 
Сергеевич 

1 МКОУ «Шарнутовская 
школа им.Б.С.Санджарыкова» 

Сарпинский Яндонова Наталья 
Бевеевна, учитель 

6 - 22 - 28 сертифи
кат 

Корников Аюр 
Дмитриевич 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

8 34 34 4 80 II 

Корняков Алтан 
Арсланович 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

9 38 38 10 95 I 

Коробейников Денис 
Сергеевич 

2 «г» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Гучинова Юлия 
Сергеевна, учитель 

9 36 34 10 89 II 

Кравчук София 
Витальевна 

1 «б» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гаряева Валентина 
Борисовна, учитель 

9 36 40 4 89 II 

Кряжова Камила 
Сергеевна 

2 МКОУ «Кировская СОШ» Сарпинский Сугибина Алевтина 
Николаевна, учитель 

8 37 40 5 90 II 



Куванчалиева 
Руфина Хасановна 

1 МКОУ «Северная СОШ 
им. Лиджи-Горяева Т.Л.-Г.» 

Лаганский Куванчалиева Айжана 
Николаевна, родитель 

9 33 34 5 81 II 

Кудашева Энкира 
Владленовна 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

8 31 32 5 76 II 

Кулькин Александр 
Александрович 

2 «б» МКОУ «Приютненская 
многопрофильная гимназия» 

Приютненский Хулхачиева Наталья 
Бадминовна, учитель 

8 36 36 7 87 II 

Лавгаева Валерия 
Артёмовна 

1 «б» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Сельвина Данара 
Санджиевна, учитель 

8 36 40 10 94 I 

Лиджеев Виктор 
Анатольевич 

1 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Антонова Ирина 
Анатольевна, учитель  

10 32 28 5 75 II 

Лиджиева Энкира 
Арсланговна 

1 МБОУ «Малодербетовская 
гимназия им. Б.Б. Бадмаева» 

Малодербетовски
й 

Нармаева Ирина 
Валериевна, учитель 

10 36 36 5 87 II 

Малзанова Альмина 
Бадмаевна 

2 «а» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Корнеева Людмила 
Анатольевна, учитель 

10 38 40 5 93 I 

Малиёв Владислав 
Игоревич 

1 
класс 

МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Антонова Ирина 
Анатольевна, учитель 

9 36 38 8 91 I 

Манджеев Виктор 
Мергенович 

2 МКОУ «Эрдниевская 
СОШ им. Э.М. Кектеева» 

Юстинский Авганова Вера 
Баатровна, учитель 

9 38 40 10 97 I 

Манджиев Данир 
Бадмаевич 

1 «б» МБОУ «КНГ им. Кичикова 
А.Ш.» 

г. Элиста Доржиева Татьяна 
Владимировна, 
учитель 

8 35 32 10 85 II 

Манджиев Иван 
Юрьевич 

2 МКОУ «Комсомольская 
СОШ им. Н.С. Манджиева» 

Черноземельск
ий 

Насунова Тамара 
Владимировна 

8 39 39 10 96 I 

Манджиев Тимур 
Александрович 

1 «б» МБОУ «КНГ им. Кичикова 
А.Ш.» 

г. Элиста Доржиева Татьяна 
Владимировна, 
учитель 

8 40 35 5 88 II 

Манджиева Айсана 
Витальевна 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

9 35 36 5 85 II 

Манджиева Данара 
Баатровна 

1 «б» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гаряева Валентина 
Борисовна, учитель 

8 36 32 5 81 II 

Манджиева Дарина 
Эрдниевна 

1 «а» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Нечаева Татьяна 
Владимировна, 
учитель 

7 37 38 8 90 II 

Манжиков Чингис 
Петрович 

2 МКОУ «Городовиковская 
СОШ №1 им. Г. Лазарева» 

г. 
Городовиковск 

Чурюмова Эртувган 
Алимхановна, 
родительский комитет 

5 38 36 2 81 II 



Манкирова Айлун 
Джангаровна 

1 МКОУ «Северная СОШ 
им. Лиджи-Горяева Т.Л.-
Г.» 

Лаганский Манкирова Анна 
Борисовна, родитель 

8 35 32 5 80 II 

Матвеева Гиляна 
Александровна 

1 МБОУ «Малодербетовская 
гимназия им. Б.Б. 
Бадмаева» 

Малодербетовски
й 

Дорджиева Нина 
Петровна, педагог 

8 38 40 7 93 I 

Менкеносонов 
Иджил Басангович 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

8 34 38 5 85 II 

Минаханова Алсу 
Ренатовна 

1 МКОУ «Юстинская СОШ» Юстинский Чимидова Татьяна 
Владимировна 

8 36 38 5 87 II 

Минкеева 
Александра 
Эрдниевна 

2 «е» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Черноиванова Елена 
Викторовна, учитель 

9 39 37 10 95 I 

Минкеева 
АнгелинаЭрдниевна 

1«в» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Головченко Ирина 
Владимировна, 
учитель 

9 38 31 8 86 II 

Мирончук Софья 
Сергеевна 

1 «б» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гаряева Валентина 
Борисовна, учитель 

10 39 38 8 95 I 

Мучеряева Тегряш 
Арслановна 

2 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Кармашова Валентина 
Николаевна, учитель 

8 35 34 8 85 
 

II 

Мучкаев Бадма 
Владимирович 

2 «а» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Кураева Светлана 
Викторовна, учитель 

7 38 33 5 83 II 

Навашев Тагир 
Ринатович 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

8 36 4 5 53 III 

Назарова Айлана 
Эдуардовна 

2 МКОУ «Северная СОШ 
им. Лиджи-Горяева Т.Л.-
Г.» 

Лаганский Санджигоряева 
Наталья Мочхаевна, 
учитель 

9 39 35 5 88 II 

Намысов Аюка 
Эрдниевич 

2 МКОУ «Ульдючинская 
сельская национальная гимназия 
им. О.Д. Мукаевой» 

Приютненский Намысов Эрдни 
Анатольевич, папа 
 

10 36 30 5 81 II 

Наранова Татьяна 
Валерьевна 

2 МКОУ «Юстинская СОШ» Юстинский Наранова Екатерина 
Анатольевна, мама  

8 36 38 5 87 II 

Нохаева Энкира 
Айтовна 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

8 38 38 10 94 I 

Овьянов Гаря 
Саналович 

2 МКОУ «Булуктинская 
СОШ» 

Приютненский Овьянова Саглр 
Халгаевна, учитель 

7 40 38 4 89 II 



Огулова Дарина 
Витальевна 

1 МБОУ «Адыковская СОШ 
им. Г.Б. Мергульчиева» 

Черноземельск
ий 

Горяшкиева Галина 
Сергеевна, учитель 

8 35 36 10 89 II 

Оконова Айгуль 
Саналовна 

1 МКОУ «Шарнутовская 
школа им. Б.С.Санджарыкова» 

Сарпинский Яндонова Наталья 
Бевеевна, учитель 

8 34 28 5 75 II 

Оконова Сабина 
Сергеевна 

2 
класс 

МКОУ «Шарнутовская 
школа им. Б.С.Санджарыкова» 

Сарпинский Дорджиева Любовь 
Васильевна, учитель 

7 28 34 0 69 III 

Очиров Артур 
Юрьевич 

1 «б» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гаряева Валентина 
Борисовна, учитель 

8 37 38 5 88 II 

Очиров Темир 
Джангарович 

1 «б» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Сельвина Данара 
Санджиевна, учитель 

9 40 36 8 93 I 

Ошкаев Мингиян 
Баатрович 

1 «а» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Зургадаева Ирина 
Санджиевна, учитель 

9 36 36 10 91 I 

Патерикина 
Виктория Ивановна 

2 МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Засакова Ирина 
Борисовна, учитель 

10 34 39 7 90 II 

Петруев Эрдни 
Владимирович 

1 «а» МКОУ «Многопрофильная 
гимназия г. Лагани» 

г. Лагань Манджиева Татьяна 
Ивановна, учитель 

8 38 34 10 90 II 

Пономарёва Арианна 
Сергеевна 

2 МКОУ «Садовская СОШ 
№1» 

Сарпинский Трудникова Галина 
Николаевна, учитель 

9 38 40 10 97 I 

Потапов Рустам 
Вячеславович 

1 МКОУ «Юстинская СОШ» Юстинский Чимидова Татьяна 
Владимировна 

7 38 38 10 93 I 

Прядка Давид 
Вадимович 

2 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Засакова Ирина 
Борисовна, учитель  

9 38 38 5 90 II 

Пугаев Санчир 
Баатрович 

2 «в» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Базырова Людмила 
Павловна, учитель 

7 39 26 5 77 II 

Пюрбеева Арина 
Батревна 

2 «а» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Кураева Светлана 
Викторовна, учитель 

9 35 40 10 94 I 

Сад Андрей 
Сергеевич 

2 МБОУ «Манычская СОШ» Яшалтинский Сухобокова Людмила 
Викторовна, учитель 

7 33 39 2 81 II 

Самойлов Иван 
Михайлович 

2 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Кармашова Валентина 
Николаевна, учитель 

10 38 39 5 92 I 

Сангаджигоряев 
Арслан Владимирович 

1 «а» МБОУ «СОШ №20» г. Элиста Доржиева Ирина 
Гаряевна, учитель 

8 35 31 5 79 II 

Сангаджиев Эльсар 
Мингиянович 

1 МКОУ «Северная СОШ 
им. Лиджи-Горяева Т.Л.-Г.» 

Лаганский Сангаджиева Эвелина 
Юрьевна, родитель 

8 36 38 5 87 II 



Сангаджиева Даяна 
Антоновна 

1 «б» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Сельвина Данара 
Санджиевна, учитель 

8 37 36 5 86 II 

Санджиев Лиджи 
Юрьевич 

2 «а» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Кураева Светлана 
Викторовна, учитель 

9 40 36 5 90 II 

Санжеев Эрдни 
Мергенович 

2 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Кармашова Валентина 
Николаевна, учитель 

5 36 32 2 75 II 

Сарангов Анир 
Николаевич 

1 МКОУ «Джалыковская 
СОШ им. Бембеева Т. О.» 

Лаганский Эрдни-Горяева 
Людмила Савиловна, 
учитель 

9 31 36 5 81 II 

Синглеев Лувсан 
Баирович 

2 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Засакова Ирина 
Борисовна, учитель 

8 37 39 10 94 I 

Слободчикова Алина 
Владимировна  

2 «б» МБОУ «СОШ №12» г. Элиста Манджиева 
Александра 
Андреевна, учитель   

8 36 39 10 93 I 

Солонович Николь 
Сергеевна 

2 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Засакова Ирина 
Борисовна, учитель 

8 39 40 8 95 I 

Сохоров Арслан 
Валериевич 

1 «б» МБОУ «КНГ им. Кичикова 
А.Ш.» 

г. Элиста Доржиева Татьяна 
Владимировна, 
учитель 

8 38 40 5 91 I 

Сухобоков Ярослав 
Сергеевич 

1 МБОУ «Манычская СОШ» Яшалтинский Скосарева Галина 
Михайловна, учитель 

7 30 40 5 82 II 

Темергазиева Камила 
Канатовна 

1 МКОУ «Юстинская СОШ» Юстинский Чимидова Татьяна 
Владимировна 

7 38 38 5 88 II 

Терботаева Данара 
Александровна 

1 МБОУ «Адыковская СОШ 
им. Г.Б. Мергульчиева» 

Черноземельск
ий 

Горяшкиева Галина 
Сергеевна, учитель 

9 36 39 5 89 II 

Траскаев Санжи 
Александрович 

1 «а» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Зургадаева Ирина 
Санджиевна, учитель 

7 34 26 5 72 II 

Убушаев Дарсен 
Алдарович 

1 «б» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Сельвина Данара 
Санджиевна, учитель 

7 39 32 5 83 II 

Убушаев Тагир 
Евгеньевич 

1 «а» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Нечаева Татьяна 
Владимировна, 
учитель 

6 38 36 10 90 II 

Убушиев Данил 
Очирович 

1 
класс 

МКОУ «Булуктинская 
СОШ» 

Приютненский Кузнецова Лариса 
Николаевна, учитель 

8 40 38 10 96 I 

Убушиева Вилена 
Очировна 

1 МБОУ «Малодербетовская 
гимназия им. Б.Б. 

Малодербетов
ский 

Нюдюльчиева 
 Гренада Николаевна 

8 35 24 7 74 II 



Бадмаева» 
Уланов Санан 
Эрдниевич 

2 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровски
й 

Санджиева Ноган 
Баатровна, учитель 

8 33 26 2 69 III 

Унгунова Айса Байн-
Цагановна 

2 МКОУ «Булуктинская 
СОШ» 

Приютненский Овьянова Саглр 
Халгаевна, учитель 

8 38 34 5 85 II 

Унгунова Энкира 
Геннадьевна 

2 МКОУ «Булуктинская 
СОШ» 

Приютненский Овьянова Саглр 
Халгаевна, учитель 

7 38 38 5 88 II 

Фоменко Александр 
Николаевич 

1 МКОУ «Тундутовская 
СОШ» 

Малодербетов
ский 

Сурикова Ирина 
Николаевна, учитель 

8 34 36 7 85 II 

Французова 
Виктория Сергеевна 

2 МКОУ «Ульдючинская 
сельская национальная 
гимназия им.О.Д.Мукаевой» 

Приютненский Нурова Бугляна 
Алексеевна, учитель 

8 38 39 7 92 I 

Халенгинова София 
Джамсаранговна 

2 «в» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Базырова Людмила 
Павловна, учитель 

- - - - - сертифи
кат 

Хохлашов Баатр 
Алексеевич 

2 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Засакова Ирина 
Борисовна, учитель 

6 34 38 5 83 II 

Хургчеева Амуланга 
Александровна 

1 «б» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гаряева Валентина 
Борисовна, учитель 

9 36 40 5 90 II 

Хурчиева Энкира 
Баатровна 

2 МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Эдлякиева Элеонора 
Борисовна, учитель  

7 34 33 5 79 II 

Цебикова Амуланга 
Батаевна 

1 «б» МБОУ «Малодербетовская 
гимназия им. Б.Б. 
Бадмаева» 

Малодербетов
ский 

Нармаева Ирина 
Валериевна, учитель 

- - - - - сертифи
кат 

Цедеева Дарина 
Атаевна 

1 МКОУ «Ульдючинская 
сельская национальная 
гимназия им.О.Д.Мукаевой» 

Приютненский Окнеева Зоя Егоровна, 
учитель 

9 32 34 4 79 II 

Церенов Даниил 
Вячеславович 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

8 37 38 5 88 II 

Цуцулаева Иман 
Шовхаловна 

2 МКОУ «Северная СОШ 
им. Лиджи-Горяева Т.Л.-
Г.» 

Лаганский Санджигоряева 
Наталья Мочхаевна, 
учитель 

8 36 35 5 84 II 

Чавычалов Михайл 
Петрович 

1 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровски
й 

Лиджиева Бюрн 
Григорьевна, учитель 

8 36 32 5 81 II 

Чавычалова 
Ангелина Петровна 

2 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровски
й 

Санджиева Ноган 
Баатровна, учитель 

9 38 26 5 78 II 



Чемшинов Владимир 
Саналович 

1 МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Антонова Ирина 
Анатольевна, учитель 

10 39 34 5 88 II 

Черткова Анастасия 
Олеговна 

2 
 

МКОУ «Тундутовская 
СОШ» 

Малодербетов
ский 

Такмакова Светлана 
Ивановна, учитель 

7 39 40 5 91 I 

Чимидов Данзан 
Евгеньевич 

1 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Китаева Зинаида 
Боглаевна 

7 31 31 5 74 II 

Чужгинов Аюка 
Андреевич 

2 «а» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Чужгинова Жанна 
Сумгатовна, мама 

9 39 37 5 90 II 

Чучинов Алтн 
Дорджиевич 

2 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровски
й 

Санджиева Ноган 
Баатровна, учитель 

7 36 29 5 77 II 

Шалхаева Нина 
Олеговна 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

9 36 27 10 82 II 

Шарашкиев Данзан 
Чингисович 

1 МКОУ «Булуктинская 
СОШ» 

Приютненски
й 

Кузнецова Лариса 
Николаевна, учитель 

9 38 38 5 90 II 

Шахалдыкова Оюна 
Николаевна 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель 

10 34 35 5 84 II 

Шевченко Елизавета 
Александровна 

1 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Колпакова Ирина 
Ивановна, мама 

10 36 35 8 89 II 

Эрднеев Данир 
Саналович 

2 «а» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Эдлякиева Элеонора 
Борисовна, учитель 

7 39 32 5 83 II 

Эрднигаряев Андрей 
Иванович 

1 «а» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Зургадаева Ирина 
Санджиевна, учитель 

7 32 37 5 81 II 

Эрендженова Айлуна 
Саналовна 

1 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Манджиева Виктория 
Михайловна, учитель  

8 36 39 5 88 II 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО:  
Приложение №2 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  
от «_23_» _11_ 2017 г. № _182_  

 
СПИСОК РЕЗУЛЬТАТОВ  

республиканского дистанционного интеллектуально-творческого 
 конкурса «Я Знайка» для обучающихся начальных классов (30 октября – 12 ноября 2017 г.) 

категории «ОБУЧАЮЩИЕСЯ 3-4 КЛАССОВ» 
 

В конкурсе приняли участие учащиеся 3-4 классов образовательных организаций из 12 районов республики и г. Элисты. Поступили 
176 заявок.  

Конкурсные задания были представлены в 4-х блоках: «Разминка», «Гуманитарный блок», «Естественно-математический блок», 
«Творческий конкурс».  

Максимальное количество баллов за выполнение заданий конкурса – 100. Тем, кто набрал 91-100 баллов, присуждены дипломы 1 
степени, 71-90 баллов – 2 степени, 50-70 баллов – 3 степени. Набравшие менее 50 баллов получают сертификат участия в Конкурсе. 

Дипломы и сертификаты Конкурса имеют электронную форму. Их рассылка осуществляется по электронным адресам, указанным в 
заявках участников конкурса. 
 

Количество баллов по 
блокам заданий 

Ф.И.О. участника Класс ОО Район Руководитель 

1 2 3 4 

ИТОГО 
баллов 

Результат 

Абушинова Карина 
Витальевна 

4 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Аучаева Анна 
Аркадьевна, учитель 

8 37 32 5 82 II 

Агафонов Назар 
Николаевич 

4 МБОУ «Веселовская 
СОШ» 

Яшалтинский Ученова Александра 
Николаевна, учитель 

9 34 34 10 87 II 

Айтаева  Ангира  
Дольгановна 

3 «а» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Атиева Байрта 
Санджиевна 

9 33 34 10 86 II 

Амукова Эльвинга 
Саналовна 

3 «а»  МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

7 34 28 0% 69 III 

Андрющенко 
Ангелина 
Николаевна 

3 МКОУ «Целинная СОШ 
имени К. Эрендженова» 

Целинный Лиджиева Ия 
Ивановна, учитель 

9 34 34 10 87 II 

Араев Максим 
Евгеньевич 

4 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Аучаева Анна 
Аркадьевна, учитель 

8 38 40 10 96 I 



Баатыров Дольган 
Мингиянович 

4 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Даваева Валентина 
Александровна, 
учитель 

7 27 30 10 74 II 

Бадмагоряев Валерий 
Сергеевич 

4 Белоозёрненская ООШ, 
с.п. МКОУ «Юстинская СОШ» 

Юстинский Бадмагоряева Занда 
Борисовна, учитель 

6 38 30 10 84 II 

Бадмаев Аюка 
Мергенович 

4 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Улюмджиева Заяна 
Саналовна, учитель 

8 36 36 8 88 II 

Бадмаев Данзан 
Евгеньевич 

3 «б» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия 
им. Кичикова А.Ш.» 

г. Элиста Тоснаева Людмила 
Батыревна, учитель  

9 35 36 10 90 II 

Бадмаев Санан 
Евгеньевич 

4 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Манджиева Баира 
Санджиевна, учитель 

8 36 34 - 78 II 

Бадмаева Айлана 
Андреевна 

4 «б» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Манджиева Клавдия 
Батыровна, учитель 

7 36 40 10 93 I 

Баляева Даяна 
Хонгоровна 

3 МКОУ «Мирненская 
СОШ» 

Октябрьский Баляева Байрта 
Халмачеевна, 
учитель 

8 32 28 7 75 II 

Бамбеев Айс 
Александрович 

3 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Бембеева Лариса 
Гаряевна 

8 34 38 5 85 II 

Бамбышева 
Бальджир 
Бамбышевна 

3 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Лиджиева Бюрн 
Григорьевна, учитель 

9 32 28 5 74 II 

Барлыков Баир 
Анджаевич 

4 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Манджиева Баира 
Санджиевна, учитель 

5 19 21 5 50 III 

Басангова Элеонора 
Басанговна 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

9 35 32 7 83 II 

Бастаева Улана 
Николаевна 

4 «а» МБОУ «СОШ №20» г. Элиста Ардаева Вера 
Джиджиевна, 
учитель 

9 38 38 7 92 I 

Батоцыренова Оюна 
Санджи-Горяевна 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

7 34 34 7 82 II 

Белякова Доминика 
Евгеньевна 

4 МКОУ «Шарнутовская 
школа им. Б.С. 
Санджарыкова» 

Сарпинский Ерофицкая 
Валентина 
Николаевна, учитель 

7 26 30 7 70 III 

Битюкеева Айса  
Бадмаевна 

3 «а» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Атиева Байрта 
Санджиевна 

8 39 36 7 90 II 



Богаев Лиджи 
Геннадьевич 

3 МКОУ «Кегультинская 
СОШ им. М.А.Сельгикова» 

Кетченеровский Санджиева Вера 
Эрдениевна, учитель 

8 37 32 5 82 II 

Богаев Ярослав 
Александрович 

3 МКОУ «Мирненская 
СОШ» 

Октябрьский Баляева Байрта 
Халмачеевна, 
учитель 

8 36 26 10 80 II 

Бокаева Айса 
Александровна 

4 МКОУ «Сарпинская 
СОШ» 

Кетченеровский Окчаева Ольга 
Сетяевна, учитель 

8 32 34 7 81 II 

Боктаева Дарина 
Мингияновна 

3 «б» МБОУ «СОШ №8 им. 
Номто Очирова» 

г. Элиста Санджигоряева 
Валентина 
Алексеевна, учитель 

8 39 30 10 87 II 

Болдырева Элина  
Андреевна 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

8 28 9 26 71 II 

Ботов Александр 
Сергеевич 

4 МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Логунова С.М., 
учитель 
Ботова Светлана 
Николаевна, мама  

8 38 36 9 91 I 

Бочкаев Улан 
Данзанович 

4 МКОУ «Лаганская СОШ 
№4 им. Джамбинова З.Э.» 

г. Лагань Тангатарова Марина 
Биляевна, учитель 

8 35 34 0% 77 II 

Буваева Эльвира 
Савровна 

3 «а» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия 
им. Кичикова А.Ш.» 

г. Элиста Горяева Светлана 
Васильевна, учитель 

7 26 22 4 59 III 

Бурулдушева 
Екатерина 
Алексеевна 

4 класс МКОУ «УСНГ им. О.Д. 
Мукаевой»  

Приютненский Доржиева Светлана 
Очировна, учитель 

8 38 40 10 96 I 

Быхалов Максим 
Васильевич 

3 «а» МКОУ «Приютненская 
многопрофильная 
гимназия» 

Приютненский Полонская Марина 
Ивановна, учитель 

9 34 34 4,15% 77 II 

Бюрчиева Алтана 
Джангаровна 

4 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Даваева Валентина 
Александровна, 
учитель 

8 33 36 10 87 II 

Гарбузов Никита 
Михайлович 

3 «б» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия 
им. Кичикова А.Ш» 

г. Элиста Тоснаева Людмила 
Батыревна, учитель 
 

7 40 34 0 81 II 

Гаряджиев Алдар 4 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Манджиева Баира 
Санджиевна, учитель 

8 35 38 12,5% 81 II 

Гаряева Анна 
Дмитриевна 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

8 37 40 5 90 II 



Глуходедов Кирилл 
Алексеевич 

3 МКОУ «Тундутовская 
СОШ» 

Малодербетовски
й 

Перекрестова 
Марина Алексеевна, 
учитель 

9 35 38 7 89 II 

Горяев Данзан 
Мингиянович 

4 «в» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Таняева Байрта 
Валерьевна, учитель 

9 39 36 9 93 I 

Григорьева Мария 
Михайловна 

4 «г» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Радачинская Елена 
Владимировна, 
учитель 

9 32 31 5 77 II 

Гувуров Дмитрий 
Наранович 

3 «а» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия 
им. Кичикова А.Ш.» 

г. Элиста Горяева Светлана 
Васильевна, учитель 

8 37 36 10 91 I 

Гувурова Элина 
Сергеевна 

3 «а» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Атиева Байрта 
Санджиевна 

7 35 40 40,3% 82 II 

Гунзикова Даяна 
Мингияновна 

4 МКОУ «Эрдниевская 
СОШ им. Э.М. Кектеева» 

Юстинский Гунзикова Саглар 
Владимировна, 
учитель 

6 32 34 10 82 II 

Гучинова Энкира 
Джангаровна 

3 «г» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Еремеева Герел 
Павловна, учитель 

6 37 34 10 87 II 

Дадаева Иман 
Султановна 

4 МКОУ «Мирненская 
СОШ» 

Октябрьский Церенова Жанна 
Урубжуровна, 
учитель 

8 28 34 10 80 II 

Дамбинова Алина 
Сергеевна 

4 МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Логунова Светлана 
Михайловна, учитель 

9 29 28 2 68 III 

Даниленко 
Александр Павлович 

4 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Аучаева Анна 
Аркадьевна, учитель 

8 38 38 10 94 I 

Дармаева Дарина 
Виленовна 

3 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Бембеева Лариса 
Гаряевна 

9 38 38 10 95 I 

Дертеева Милана 
Мергеновна 

3 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Бембеева Лариса 
Гаряевна 

8 34 38 5 85 II 

Джантимирова 
Анастасия 
Бахтыгереевна 

3 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Лиджиева Бюрн 
Григорьевна, учитель 

8 33 32 10 83 II 

Дзюба Роман 
Семёнович 

3 МКОУ «Городовиковская 
СОШ №2» 

г. 
Городовиковск 

Мангадыкова 
Светлана 
Леонидовна, учитель 

7 34 38 2 81 II 

Дидяев Данил 
Евгеньевич 

3 «б» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия 

г. Элиста Тоснаева Людмила 
Батыревна, учитель  

8 27 32 2 69 III 



им. Кичикова А.Ш.» 
Докурова Альмина 
Саналовна 

4 «б» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Филимонова 
Надежда Ильинична, 
учитель 

6 35 30 10 81 II 

Домашова Екатерина 
Дмитриевна 

4 «г» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Радачинская Елена 
Владимировна, 
учитель 

8 36 38 10 92 I 

Дорджи-Горяева 
Намджила Саналовна 

4 «б» МБОУ «СОШ №12» г. Элиста Конокова Ирина 
Ивановна, учитель 

4 33 32 2 71 II 

Дорджиев Вадим 
Олегович 

3 «в» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Дженджиева 
Виктория Эрдниевна, 
учитель 

7 35 34 0 76 II 

Доржиева Валерия 
Саналовна 

3 «а» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Местеева Саглар 
Лиджиевна, учитель 

8 38 38 10 94 I 

Ендонов Бата 
Александрович 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

6 30 22 0% 58 III 

Есенова Виктория 
Арслановна 

4 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Манджиева Баира 
Санджиевна, учитель 

8 32 32 2 74 II 

Жигульский Максим 
Леонидович 

4 «в» МКОУ «Лаганская СОШ 
№1 им. Люлякина И.М.» 

г. Лагань Беркалиева Айгуль 
Салаватовна, учитель 

9 33 36 2 80 II 

Зуева Ирина 
Максимовна 

4 «г» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Радачинская Елена 
Владимировна, 
учитель 

6 38 38 10 92 I 

Иванкиева Ангира 
Хонгоровна 

4 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Даваева Валентина 
Александровна, 
учитель 

8 39 38 10 95 I 

Иванов Церен 
Мингиянович 

3 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Лиджиева Бюрн 
Григорьевна, учитель 

7 33 28 7 75 II 

Истомин Тимур 
Романович 

4 МКОУ «Ульдючинская 
сельская национальная 
гимназия им. О.Д. 
Мукаевой» 

Приютненский Истомина Ирина 
Юрьевна, педагог 

9 40 38 10 97 I 

Кадацкий Павел 
Андреевич 

3 «а» МБОУ «СОШ №8 им. 
Номто Очирова» 

г. Элиста Ахадуева Альма 
Гурбановна, учитель 

9 32 36 7 84 II 

Камнев Артем 
Михайлович 

4 «в» МКОУ «Лаганская СОШ 
№1 им. Люлякина И.М.» 

г. Лагань Беркалиева Айгуль 
Салаватовна, учитель 

7 29 28 2 66 III 

Катаева Ангира 3 «б» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Хабанова Альма 7 36 38 5 86 II 



Баатровна класс Николаевна, учитель 
Каюпова Карина 
Рустамовна 

3 МКОУ «Северная СОШ 
им. Лиджи-Горяева Т.Л.-Г.» 

Лаганский Задорожная Анна 
Федоровна, учитель 

9 31 32 7 79 II 

Кектышов Алдар 
Александрович 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

8 37 28 10 83 II 

Кожамкулов Белек 
Эрланович 

4 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Аучаева Анна 
Аркадьевна, учитель 

8 36 34 10 88 II 

Колганов Юрий 
Витальевич 

4 МКОУ «Обильненская 
СОШ» 

Сарпинский Колганова Алла 
Юрьевна, учитель 

8 33 38 10 89 II 

Кониев Церен 
Батрович 

4 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Аучаева Анна 
Аркадьевна, учитель 

8 36 30 2 76 II 

Коноков Арслан 
Евгеньевич 

3 «г» МБОУ «СОШ №12» г. Элиста Тикеева Галина 
Ивановна, учитель 

8 32 40 10 90 II 

Коншаев Намыс 
Витальевич 

4 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Даваева Валентина 
Александровна, 
учитель 

9 34 38 7 88 II 

Кузеев Владимир 
Сангаджиевич 

4 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Аучаева Анна 
Аркадьевна, учитель 

6 37 36 7 86 II 

Кукаев Артем 
Владимирович 

4 МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Логунова Светлана 
Михайловна, учитель 

8 28 34 10 80 II 

Куприянов Бата 
Николаевич 

3 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Бембеева Лариса 
Гаряевна 

9 31 32 5 77 II 

Кураксина Мария 
Сергеевна 

3 «а» МКОУ «Приютненская 
многопрофильная гимназия» 

Приютненский Полонская Марина 
Ивановна, учитель 

8 34 38 10 90 II 

Куршаева Валерия 
Мингияновна 

4 МКОУ «Сарпинская 
СОШ» 

Кетченеровский Окчаева Ольга 
Сетяевна, учитель 

8 31 24 6 68 III 

Кютреев Алтман 
Андреевич 

3 «а» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Местеева Саглар 
Лиджиевна, учитель 

8 39 38 10 95 I 

Лагодин Артем 
Валерьевич 

4 «а» МБОУ «СОШ №8 им. 
Номто Очирова» 

г. Элиста Курдюкова Надежда 
Степановна, учитель  

7 36 32 0 75 II 

Лиджиев Данир 
Баатрович 

4 «б» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Манджиева Клавдия 
Батыровна, учитель 

8 34 38 10 90 II 

Лиджиев Заян 
Наранович 

3 «б» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Хабанова Альма 
Николаевна, учитель 

6 29 30 2 67 III 



Лиджиева Айлана 
Мергеновна 

4 МКОУ «Мирненская 
СОШ» 

Октябрьский Церенова Жанна 
Урубжуровна, 
учитель 

7 37 26 7 77 II 

Лиджиева Айса 
Викторовна 

4 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Улюмджиева Заяна 
Саналовна, учитель 

8 37 34 10 89 II 

Лиджиева Альвина 
Арсланговна 

3 «б» МБОУ «Малодербетовская 
гимназия им. Б.Б. 
Бадмаева» 

Малодербетовски
й 

Лиджиева Байирта 
Петровна, мама 

9 34 32 6 81 II 

Линник Кирилл 
Алексеевич 

4 МКОУ «Городовиковская 
СОШ №2» 

г. 
Городовиковск 

Делеева Ирина 
Николаевна, учитель 

8 32 38 7 85 II 

Максимов Вадим 
Сергеевич 

3 «а» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия 
им. Кичикова А.Ш.» 

г. Элиста Горяева Светлана 
Васильевна, учитель 

8 37 40 30,4% 85 II 

Малзанов Эльдар 
Бадмаевич 

4 «б» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Филимонова 
Надежда Ильинична, 
учитель 

9 34 38 10 91 I 

Мангилов Дмитрий 
Максимович 

3 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Лиджиева Бюрн 
Григорьевна, учитель 

8 36 32 6 82 II 

Манджиев Адьян 
Борисович 

3 «б» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Хабанова Альма 
Николаевна, учитель 

8 30 32 2 72 II 

Манджиев Арню 
Зерктяевич 

3 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Манджиева Баира 
Санджиевна, учитель 

9 33 30 6 78 II 

Манджиев Аюр 
Баатарович 

3 «а» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Шургучиева Эльвира 
Лавриновна, учитель 

9 37 36 7 89 II 

Манджиев Эрдни 
Валерьевич 

3 «г» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Еремеева Герл 
Павловна, учитель 

8 38 38 2 86 II 

Манджиева Ангира 
Савровна 

3 МКОУ «Кегультинская 
СОШ им. М.А.Сельгикова» 

Кетченеровский Санджиева Вера 
Эрдениевна, учитель 

8 33 36 2 79 II 

Манджиева 
Элистина Батыровна 

4 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Улюмджиева Заяна 
Саналовна, учитель 

6 34 18 6 64 III 

Манхаев Санал 
Баатрович 

4 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Даваева Валентина 
Александровна, 
учитель 

8 28 28 0 64 III 

Манцаев Николай 
Сергеевич 

4 «г» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Надбитова Екатерина 
Павловна 

8 28 24 9 69 III 

Менектиев Владимир 4 МКОУ «Барунская СОШ Юстинский Даваева Валентина 6 34 38 10 88 II 



Эрдниевич им. Х.Б. Сян-Белгина» Александровна, 
учитель 

Менектиева Герензел 
Эрдниевна 

3 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Бембеева Лариса 
Гаряевна 

7 35 38 10 90 II 

Молаев Санчир 
Мингиянович 

4 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Улюмджиева Заяна 
Саналовна, учитель 

6 36 36 7 85 II 

Монтхорова Милана 
Саналовна 

4 МКОУ «Лаганская СОШ 
№4 им. Джамбинова З.Э.» 

г. Лагань Тангатарова Марина 
Биляевна, учитель 

8 28 28 5 69 III 

Мутулов  Алексей 
Владимирович 

4 МКОУ «Шарнутовская 
школа имени Б.С. 
Санджарыкова» 

Сарпинский Ерофицкая 
Валентина 
Николаевна, учитель 

9 38 32 64% 79 II 

Мутулова Евгения 
Анатольевна 

3 «в» МБОУ «Малодербетовская 
гимназия им. Б.Б. 
Бадмаева» 

Малодербетовски
й 

Ханинова Яна 
Артуровна, учитель 

7 34 36 0 77 II 

Мучкаева Алина 
Джангаровна 

4 МКОУ «Нартинская 
СОШ» 

Приютненский Бельтрикова С.Н.  
 

8 33 38 6 85 II 

Мучкаева Ирина 
Эрдниевна 

4 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Аучаева Анна 
Аркадьевна, учитель 

7 36 38 5 86 II 

Надбитов Сергей 
Викторович 

3 МКОУ «Целинная СОШ 
им. К. Эрендженова» 

Целинный Лиджиева Ия 
Ивановна, учитель 

7 30 30 2 69 III 

Надбитова Кристина 
Олеговна 

3 «в» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Миронова Н.В., 
учитель 

9 39 36 10 94 I 

Настынов Мазан 
Сергеевич 

4 МКОУ «Кегультинская 
СОШ им. М.А.Сельгикова» 

Кетченеровский Малахова Вера 
Петровна, учитель 
 

8 37 36 10 91 I 

Непенкина Жанна 
Андреевна 

4 
 

МКОУ «Тундутовская 
СОШ» 

Малодербетовски
й 

Малахова Елена 
Ивановна, учитель 

9 29 36 7 81 II 

Никадаева Карина 
Эрдениевна 

4 МКОУ «Мирненская 
СОШ» 

Октябрьский Церенова Жанна 
Урубжуровна, 
учитель 

9 33 32 7 81 II 

Никифорова 
Каролина 
Александровна 

3 МБОУ «Манычская 
СОШ» 

Яшалтинский Скосарева Галина 
Михайловна, учитель 

8 28 30 10 76 II 

Никишкин 
Владислав 
Александрович 

4 «б» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Манджиева Клавдия 
Батыровна, учитель 

8 38 40 7 93 I 



Нормаев Артур 
Николаевич 

3 «а» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Местеева Саглар 
Лиджиевна, учитель 

9 37 38 4 88 II 

Нормаева Айта 
Борисовна 

4 «б» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Филимонова 
Надежда Ильинична, 
учитель 

9 36 38 10 93 I 

Ностаева Эрвена 
Владимировна 

3 МКОУ «Приютненская 
многопрофильная гимназия» 

Приютненский Кудашева Татьяна 
Петровна, учитель 
Ностаева Саглара 
Ивановна, учитель 

8 33 38 10 89 II 

Нуров Араш 
Петрович 

3 МКОУ «Ульдючинская 
сельская национальная 
гимназия им. О.Д.Мукаевой» 

Приютненский Нурова Бугляна 
Алексеевна, учитель 

8 28 36 10 82 II 

Нюдюльчиев 
Александр 
Арсланович 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

7 28 28 7 70 III 

Огулов Мазан 
Батырович 

4 МКОУ «Мирненская 
СОШ» 

Октябрьский Церенова Жанна 
Урубжуровна, 
учитель 

8 38 32 8 86 II 

Оконов Алдар 
Николаевич 

4 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Даваева Валентина 
Александровна, 
учитель 

8 32 26 8 74 II 

Оконова Айлана 
Александровна 

3 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Бембеева Лариса 
Гаряевна 

6 30 34 2 72 II 

Оконова Заяна 
Баатровна 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

7 27 28 5 67 III 

Оляхинов Мазан 
Владимирович 

4 «б» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Аучаева Анна 
Аркадьевна, учитель 

8 30 29 7 74 II 

Отаев Максим 
Евгеньевич 

3 «б» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Хабанова Альма 
Николаевна, учитель 

7 36 36 7 86 II 

Очир-Горяева 
Амуланга Савровна 

4 «б» МБОУ «СОШ №12» г. Элиста Конокова Ирина 
Ивановна, учитель 

9 40 37 7 93 I 

Очиров Виталий 
Станиславович 

3 «б» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия 
им. Кичикова А.Ш.» 

г. Элиста Тоснаева Людмила 
Батыревна, учитель  

8 38 36 10 92 I 

Очиров Данил 
Витальевич 

4 МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Логунова Светлана 
Михайловна, учитель 

8 39 40 10 97 I 

Очирова Евгения 4 «б» МБОУ «Ики-Бурульская Ики- Манджиева Клавдия 8 36 30 10 84 II 



Джангаровна СОШ им. А. Пюрбеева» Бурульский Батыровна, учитель 
Очирова Энкир 
Очировна 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

7 39 38 9 93 I 

Ошкаева Булгн 
Баатровна 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

8 37 32 7 84 II 

Перкасова Анастасия 
Владимировна 

3 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Бембеева Лариса 
Гаряевна 

8 39 38 7 92 I 

Петкеев Даян 
Олегович 

4 «г» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Радачинская Елена 
Владимировна, 
учитель 

7 34 34 10 85 II 

Петруева Даяна  4 «б» МБОУ «СОШ №12» г. Элиста Конокова Ирина 
Ивановна, учитель 

8 29 32 5 74 II 

Полонская 
Анастасия 
Дмитриевна 

3 «а» МКОУ «Приютненская 
многопрофильная 
гимназия» 

Приютненский Полонская Марина 
Ивановна, учитель 

5 27 7 32 71 II 

Полухина Дарина 
Владимировна 

3 «б» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия 
им. Кичикова А.Ш.» 

г. Элиста Тоснаева Людмила 
Батыревна, учитель  

8 31 32 10 81 II 

Пономарева 
Виолетта Евгеньевна 

3 «б» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Хабанова Альма 
Николаевна, учитель 

7 32 38 7 84 II 

Пулбери Александра 
Романовна 

4 МКОУ «Городовиковская 
СОШ №2» 

г. 
Городовиковск 

Делеева Ирина 
Николаевна, учитель 

9 33 40 0 82 II 

Рогож Аксиния 
Андреевна 

4 МБОУ «Солёновская 
СОШ им. В.А.Казначеева» 

Яшалтинский Рогож Елена 
Анатольевна, учитель 

8 39 34 10 91 I 

Самаев Цеден 
Алексеевич 

3 «б» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Хабанова Альма 
Николаевна, учитель 

8 30 32 7 77 II 

Сангаджи-Болданов 
Церен Николаевич 

3 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Бембеева Лариса 
Гаряевна 

9 35 38 7 89 II 

Сангаджиев Аюш 
Николаевич 

3 «в» МБОУ «СОШ №23» г. Элиста Дженджиева 
Виктория Эрдниевна, 
учитель 

8 38 40 7 93 I 

Сангаджиев Санан 
Алексеевич 

4 «а» МКОУ «Лаганская СОШ 
№1 им. Люлякина И.М.» 

г. Лагань Цагадова Любовь 
Бадмаевна, учитель  

8 37 40 10 95 I 

Сангаев Мингиян 
Дорджиевич 

3 «б» МБОУ «СОШ №8 им. 
Номто Очирова» 

г. Элиста Санджигоряева 
Валентина 
Алексеевна, учитель 

9 35 34 7 85 II 



Санджиева Байса 
Саналовна 

3 «а» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Атиева Байрта 
Санджиевна 

7 30 30 7 74 II 

Санджиева Эльзюш 
Эрендженовна 

3 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Манджиева Баира 
Санджиевна, учитель 

9 34 30 6 79 II 

Сармашев Чимид 
Арлтанович 

4 МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Логунова Светлана 
Михайловна, учитель 

7 32 32 7 78 II 

Синельникова София 
Андреевна 

4 МКОУ «Шарнутовская 
школа им. Б.С. Санджарыкова» 

Сарпинский Ерофицкая 
Валентина 
Николаевна, учитель 

8 35 34 15,69
% 

77 II 

Слизская Дарья 
Романовна 

4 «г» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Радачинская Елена 
Владимировна, 
учитель 

8 36 32 5 81 II 

Солнышкин Антон 
Борисович 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

9 36 36 7 88 II 

Суянов Эльвег 4 «б» МБОУ «СОШ №12» г. Элиста Конокова Ирина 
Ивановна, учитель 

7 34 36 10 87 II 

Текеева Айлана 
Эрдниевна 

3 «а» МКОУ «Комсомольская 
гимназия им. Б.Басангова» 

Черноземельский Чалеева Нина 
Ивановна, учитель 

8 34 34 5 81 II 

Телеева Баина 
Баатровна 

4 «б» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Манджиева Клавдия 
Батыровна, учитель 

8 31 32 7 78 II 

Тостаева Дельгира 
Эрдниевна 

3 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Лиджиева Бюрн 
Григорьевна, учитель 

9 35 38 50,97
% 82 II 

Улюмджиев Саранг 
Арашаевич 

3 МКОУ «Целинная СОШ 
имени К. Эрендженова» 

Целинный Лиджиева Ия 
Ивановна, учитель 
 

8 31 30 7 76 II 

Улюнжеева Киштана 
Санановна 

3 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Лиджиева Бюрн 
Григорьевна, учитель 

6 33 32 6 77 II 

Ускенбаев Ренат 
Асланович 

3 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Бембеева Лариса 
Гаряевна 

9 32 38 7 86 II 

Утаджиева Баира 
Каныровна 

3 МКОУ «Сарпинская 
СОШ» 

Кетченеровский Царцаева Таисия 
Александровна 

9 34 36 0 79 II 

Утнянов Чингис 
Бадмаевич 

3 «а» МОБУ «Троицкая СОШ 
им. Г.К. Жукова» 

Целинный Атиева Байрта 
Санджиевна 

8 37 36 7 88 II 

Финагенова Дарья 
Александровна 

4 «б» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Манджиева Клавдия 
Батыровна, учитель 

8 38 38 10 94 I 

Фирсов Эльвег 3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. г. Элиста Гадаева Цагана 8 33 23 7 71 II 



Владимирович Б.Б. Городовикова» Викторовна, учитель 
Халгаева Айсана 
Андреевна 

3 «а» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия им. 
Кичикова А.Ш.» 

г. Элиста Горяева Светлана 
Васильевна, учитель 

8 32 32 7 79 II 

Храпко Антон 
Андреевич 

4 МБОУ «Манычская 
СОШ» 

Яшалтинский Храпко Ольга 
Сергеевна, учитель 

8 40 32 9 89 II 

Хурманова Милана 
Валерьевна 

3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

7 33 30 7 77 II 

Цеденов Андрей 
Басангович 

3 МКОУ «Сарпинская 
СОШ» 

Кетченеровский Царцаева Таисия 
Александровна 

9 33 32 0 74 II 

Церенов Дайнир 
Евгеньевич 

4 МКОУ «Барунская СОШ 
им. Х.Б. Сян-Белгина» 

Юстинский Даваева Валентина 
Александровна, 
учитель 

8 39 28 7 82 II 

Чанаев Никита 
Борисович 

4 «г» МБОУ «СОШ №21» г. Элиста Радачинская Елена 
Владимировна, 
учитель 

8 33 34 10 85 II 

Чи-жи-одо Иляна 
Сергеевна 

4 «б» МБОУ «СОШ №12» г. Элиста Конокова Ирина 
Ивановна, учитель 

9 33 30 0 72 II 

Чолудаева Иляна 
Саналовна 

3 «б» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия 
им. Кичикова А.Ш.» 

г. Элиста Тоснаева Людмила 
Батыревна, учитель  

8 35 32 7 82 II 

Чонаева Алина 
Саналовна 

3 «в» МБОУ «СОШ №18 им. 
Б.Б. Городовикова» 

г. Элиста Пранцузова Ирина 
Владимировна, 
учитель 

7 33 34 7 81 II 

Чубанов Владимир 
Иванович 

4 «б» МБОУ «СОШ №12» г. Элиста Конокова Ирина 
Ивановна, учитель 

8 38 36 10 92 I 

Шанхуров Мингиян 
Эренценович 

4 «г» МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Надбитова Екатерина 
Павловна 

7 37 28 7 79 II 

Шарапов Намсыр 
Алексеевич 

3 «а» МБОУ «Калмыцкая 
национальная гимназия 
им. Кичикова А.Ш.» 

г. Элиста Горяева Светлана 
Васильевна, учитель 

7 37 38 8 90 II 

Шаринова Милана 
Чингисовна 

4 МКОУ «Чкаловская 
СОШ» 

Кетченеровский Улюмджиева Заяна 
Саналовна, учитель 

9 36 38 6 89 II 

Эрднеев Баир 
Арсланович 

4 МКОУ «Лаганская СОШ 
№4 им. Джамбинова З.Э.» 

г. Лагань Тангатарова Марина 
Биляевна, учитель 

5 21 24 7 57 III 

Эрднеева Алтана 3 «а» МБОУ «СОШ № 18 им. г. Элиста Гадаева Цагана 
Викторовна, учитель 

6 33 28 7 74 II 



Басанговна Б.Б. Городовикова» 
Эрдни-Горяева 
Мария 
Владимировнаовна 

4 МКОУ «Лаганская СОШ 
№4 им. Джамбинова З.Э.» 

г. Лагань Тангатарова Марина 
Биляевна, учитель 

8 32 26 2 68 III 

Эрендженов Даян 
Александрович 

4 «б» 
класс 

МБОУ «СОШ №3 им. 
Сергиенко Н.Г.» 

г. Элиста Аучаева Анна 
Аркадьевна, учитель 

9 40 34 7 90 II 

Яшкиева Баира 
Борисовна 

4 «б» МБОУ «Ики-Бурульская 
СОШ им. А. Пюрбеева» 

Ики-
Бурульский 

Манджиева Клавдия 
Батыровна, учитель 

9 32 36 1 78 II 

 
 


